I копия

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

i^±L2 О г I Донецк

Об утверждении образцов документов
в сфере оценочной деятельности

Руководствуясь положениями пункта 3 Указа Главы Донецкой Народной
Республики «О некоторых вопросах отдельных органов исполнительной власти»
от 27 сентября 2022 года № 648, части 3 статьи 19, подпунктами 1), 4) части 1
статьи 20 Закона Донецкой Народной Республики «Об оценочной
деятельности», принятого Постановлением Народного Совета Донецкой
Народной Республики от 10 марта 2017 года № 161-IHC, подпунктами 19.1, 19.11
раздела IV Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2022 года № 688 и с целью организации деятельности в сфере
оценки имущества, имущественных прав и профессиональной оценочной
деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образцы документов в сфере оценочной деятельности:
1.1. Сертификат субъекта оценочной деятельности Донецкой Народной

Республики (приложение 1);
1.2. Заявление о выдаче сертификата субъекта оценочной деятельности

Донецкой Народной Республики (приложение 2);
1.3. Справка об оценщиках, работающих в штатном составе юридического

лица (приложение 3);
1.4. Заявление о выдаче д

оценочной деятельности Донеццои'Иай

2. Признать утратившем си^уьш^ц
Донецкой Народной Респуйаик^Мг^4^
образцов документов в сфереоценочно

1 главный специалист
,жнт;
_20>

действующего сертификата субъекта
й Республики (приложение 4).

рнда государственного имущества
917 года № 1619 «Об утверждении

цельности».

копия
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности и
нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики.

Министр Ю.Н. Сироватко

копия
Приложение 1
к приказу Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

№ •/ 3 - Со
(подпункт 1.1. пункта 1)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

СЕРТИФИКАТ №
субъекта оценочной деятельности
Донецкой Народной Республики

Дата выдачи "___"20__год

Выдан __________ ___ ■ ________________________________ ____________
(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество физического лица - предпринимателя)

Реквизиты субъекта_______________________________ __________________
оценочной деятельности (юридический адрес / адрес регистрации)

(идентификационный код субъекта хозяйствования)

Направление оценки и специализации(я) в рамках направления, по которым
разрешена практическая оценочная деятельность: 1. «Оценка объектов в материальной
форме»:
1.1. «Оценка недвижимых вещей (недвижимого имущества, недвижимости), в том числе
земельных участков и имущественных прав на них»;
1.2. «Оценка машин и оборудования»;
1.3. «Оценка колесных транспортных средств»;
1.4. «Оценка летательных аппаратов»;
1.5. «Оценка судоходных средств»;
1.6. «Оценка движимых вещей, представляющих культурную ценность»;
1.7. «Оценка движимых вещей, кроме отнесенных к машинам, оборудованию, колесным
транспортным средствам, летательным аппаратам, судоходным средствам, и
представляющих культурную ценность»

(указывается необходимое)

Направление оценки и специализации(я) в рамках направления, по которым
разрешена практическая оценочная деятельность: 2. «Оценка целостных имущественных
комплексов, паев, ценных бумаг, имущественных прав и нематериальных активов, в том
числе прав на объекты интеллектуальной собственности»:
2.1. «Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных бумаг, имущественных
прав и нематериальных активов (кроме прав на объекты интеллектуальной собственности)»;
2.2. «Оценка прав на объекты интеллектуальной собственности»._______________________

(указывается необходимое)

2

Срок действия с "___"20__года по "

должность руководителя или уполномоченного
должностного лица Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики)

(подпись)
М.П.

Продолжение Приложения 1

______ 20__ год

(инициалы, фамилия)

копия
Приложение 2
к приказу Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики
/Д. //. Л? № 9- 9 -ОТ>
(подпункт 1.2. пункта 1)

Министерство юстиции
Донецкой Народной Республики

Заявление
о выдаче сертификата субъекта оценочной деятельности

Донецкой Народной Республики* * * * * (1)

Телефакс

Текущий счет МФО.

Прошу выдать сертификат субъекта оценочной деятельности Донецкой Народной
Республики по направлениям оценки имущества и имущественных прав и специализациям
в рамках соответствующих направлений:

1. "Оценка объектов в материальной форме"*:

□ специализация 1.1. "Оценка недвижимых вещей (недвижимого имущества,

недвижимости), в том числе земельных участков, и имущественных прав на них";

специализация 1.2. "Оценка машин и оборудования";

специализация 1.3. "Оценка колесных транспортных средств";

специализация 1.4. "Оценка летательных аппаратов";

специализация 1.5. "Оценка судоходных средств";

3 аявитель______________________________________________________________________
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица - предпринимателя)

Руководитель субъекта хозяйствования®

(должность, фамилия, имя и отчество)
Идентификационный код субъекта хозяйствования

Юридический адрес/адрес регистрации______________________________________

(с указанием почтового индекса)
Телефон

2 копия
Продолжение Приложения 2

□ специализация 1,6. "Оценка движимых вещей, представляющих культурную

ценность";

О специализация 1.7. «Оценка движимых вещей, кроме отнесенных к машинам,

оборудованию, колесным транспортным средствам, летательным аппаратам, судоходным
средствам, и представляющих культурную ценность».

2. "Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных бумаг,
имущественных прав и нематериальных активов, в том числе прав на объекты
интеллектуальной собственности":*

□ специализация 2.1. "Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных

бумаг, имущественных прав и нематериальных активов (кроме прав на объекты
интеллектуальной собственности)";

□ специализация 2.2. "Оценка прав на объекты интеллектуальной собственности";

Подтверждаю, что _ _______________ ______________________________________
(наименования юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица-предпринимателя)

не имеет лицензии на осуществление деятельности, которая в соответствии с
законодательством является исключительной.

Руководитель ___________________ __________________________
М. П. (подпись) (инициалы, фамилия)

(при наличии)

__ "20__года
(дата заполнения заявления)

*/ ненужное зачеркнуть:

(1) Информация, которая отмечается в заявлении, должна соответствовать
информации, которая содержится в Едином государственном реестре юридических лиц и
физических лиц - предпринимателей.

■; Заполняется в случае, если Заявитель - юридическое лицо

I [риложение 3
к приказу Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

- 02}
(подпункт 1.3. пункта 1)

Справка
об оценщиках, работающих в штатном составе юридического лица

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Занима
емая

долж
ность

Образование
(уровень,

специальность,
квалификация)

Сведения о документе,
подтверждающем

квалификацию оценщика*

Номер и дата
свидетельства о
внесении
информации об
оценщике в
Единый
государственный
реестр оценщиков
и субъектов
оценочной
деятельности
Донецкой
Народной
Республики

Контакт
ный

телефон,
адрес

электрон
ой почты

Домаш
ний адрес

Подпись
оценщика

название
документа,
номер, дата

выдачи

кем выдан
коды

направлений и
специализаций

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

* Отмечаются отдельно все квалификационные документы оценщика.

Руководитель ___________________ ____________________
М.П. (подпись) (инициалы, фамилия)

(при наличии)
"__"20_ года

(дата заполнения)

копия
Приложение 4
к приказу Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

(подпункт 1.4. пункта 1)

Министерство юстиции
Донецкой Народной Республики

Заявление
о выдаче дубликата действующего сертификата субъекта оценочной

деятельности Донецкой Народной Республики^

Заявитель______
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица - предпринимателя)

Руководитель субъекта хозяйствования^

(должность, фамилия, имя и отчество)
Идентификационный код субъекта хозяйствования

Юридический адрес/адрес регистрации_______________________________________

(с указанием почтового индекса)
Телефон
---- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ---- I
Телефакс

Текущий счет МФО.

В связи с__ __________ _____________________________________________ _____
(указывается причина изготовления дубликата)

прошу выдать дубликат действующего сертификата субъекта оценочной деятельности
Донецкой Народной Республики №от по направлениям оценки
имущества и имущественных прав и специализациям в рамках соответствующих
направлений:

1. "Оценка объектов в материальной форме"*:

I—Iспециализация 1.1. "Оценка недвижимых вещей (недвижимого имущества,
недвижимости), в том числе земельных участков, и имущественных прав на них";

— специализация 1.2. "Оценкамашин и оборудования";

— специализация 1,3, "Оценка колесных транспортных средств";

специализация 1.4. "Оценка летательных аппаратов";

2 копия
Продолжение Приложения 4

□ специализация 1.5. "Оценка судоходных средств";

О специализация 1.6. "Оценка движимых вещей, представляющих культурную

ценность";

□ специализация 1.7. «Оценка движимых вещей, кроме отнесенных к машинам,

оборудованию, колесным транспортным средствам, летательным аппаратам, судоходным
средствам, и представляющих культурную ценность».

2. "Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных бумаг,
имущественных прав и нематериальных активов, в том числе прав на объекты
интеллектуальной собственности":*

I—I специализация 2.1. "Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных
бумаг, имущественных прав и нематериальных активов (кроме прав на объекты
интеллектуальной собственности)";

специализация 2.2. "Оценка прав на объекты интеллектуальной собственности";

Руководитель
М. П.

при наличии)
(подпись) (инициалы, фамилия)

__ - 20__года
нт:заполнения заявления)

*/ ненужное зачеркнуть:

'Информация, которая отмечается в заявлении, должна соответствовать
информации, которая содержится в Едином государственном реестре юридических лиц и
физических лиц - предпринимателей.

■ Заполняется в случае, если Заявитель - юридическое лицо

Пронумеровано, прошито
и скреплено печатью

Главный специалист отдела
документационного обеспечения

Oipgn J)

Е.А. Пастух